
 

 

令和 6 年 10 月 8 日 

関係機関 各位 

 

 

医療法人タピック宮里病院 

院 長  川崎 俊彦 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

【※重要※】当院の名前が記載された反ワクチンに関する文書の拡散について 

 

 

平素より当院の運営に格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、宮里病院非常勤医師名義で、特定の新型コロナウイルス予防注射剤に対して、安

全性の懸念から強く反対する文書が当院利用の患者様・ご家族の皆様・関係者の皆様へ配布

されたことが判明しています。 

この文書に関しましては、当院の管理者に一切の相談も、承認もないまま配布されたもの

であり、病院としての公式な見解ではない事をお知らせ申し上げます。このため、当該ワク

チンを接種された方について差別的扱いをする事はございません。 

当該医師には、当院未承認である文書の配布を停止するよう指導しています。 

この度は、当院の公式見解とは異なる情報が当院医師名義で発信・拡散された事により、

誤解と混乱を招き、関係者の皆様に御迷惑をお掛け致しましたことについて、お詫び申し上

げます。 

当院といたしまして、以後このようなことの無いよう細心の注意を払い再発防止に努め

るとともに、安心した医療を提供できるよう努力して参りますので、引き続きご理解とご協

力の程よろしくお願いいたします。 


